
Oznakowanie opakowania bezpośredniego (pudełko polipropylenowe) 

 

 

ANTYPOT 
Acidum salicylicum + Acidum boricum 

(10 mg + 100 mg)/g puder na skórę 

 

 

30 g 

 

Skład: 

1 g pudru na skórę zawiera substancje czynne: 10 mg kwasu salicylowego i 100 mg kwasu 

borowego. 

 

Do stosowania miejscowego na skórę 

 

Działanie 

Lek zapobiega nadmiernemu poceniu się stóp w wyniku działania odkażającego, ściągającego i 

osuszającego skórę, likwiduje także przykrą woń potu. 

 

Wskazania do stosowania 

Nadmierna potliwość stóp, szczególnie z występującą jednocześnie przykrą wonią rozkładającego 

się potu. 

 

Przeciwwskazania 

Nie należy stosować leku: 

- w nadwrażliwości na kwas salicylowy lub borowy, lub na którykolwiek ze składników leku, 

- w przypadku podrażnienia, stanu zapalnego oraz innych zmian chorobowych skóry stóp (np. 

ubytków naskórka, owrzodzeń, ran), 

- u dzieci. 

 

Środki ostrożności związane ze stosowaniem leku 

Lek jest przeznaczony wyłącznie do stosowania na nieuszkodzoną skórę stóp. 

Należy przerwać leczenie, jeśli wystąpi nadmierne podrażnienie, stan zapalny skóry lub objawy 

uczulenia. 

Unikać kontaktu leku z oczami i błonami śluzowymi. W razie przypadkowego kontaktu leku z 

oczami, należy przepłukać oczy dużą ilością wody przy szeroko odchylonej powiece i 

skontaktować się z okulistą. 

 

Nie należy stosować leku na większą powierzchnię skóry niż jest to wskazane lub na uszkodzoną 

skórę oraz długotrwale, gdyż mogą wystąpić ogólnoustrojowe objawy niepożądane kwasu 

salicylowego i kwasu borowego. 

Kwas salicylowy dobrze wchłania się przez skórę, dlatego podczas stosowania leku na dużą 

powierzchnię skóry mogą wystąpić ogólnoustrojowe objawy niepożądane kwasu salicylowego, jak 

np. zaburzenia równowagi kwasowo-zasadowej, zaburzenia oddychania, słuchu, zawroty głowy, a 

podczas długotrwałego stosowania – krwawienia, zmiany skórne i wyprysk. 

Kwas borowy stosowany długotrwale na skórę może spowodować wystąpienie objawów 

przewlekłego zatrucia kwasem borowym, jak utrata apetytu, zaburzenia żołądkowo-jelitowe, 

zapalenie skóry, zaburzenia miesiączkowania, niedokrwistość, osłabienie, drgawki i wyłysienie. 

 

Stosowanie leku u dzieci poniżej 18 lat 

Nie należy stosować leku u dzieci poniżej 18 lat. 



 

Ciąża i karmienie piersią 

Nie należy stosować leku w okresie ciąży i karmienia piersią. 

 

Stosowanie innych leków: 

Należy poinformować lekarza o wszystkich przyjmowanych ostatnio lekach, nawet tych 

wydawanych bez recepty. 

Jednoczesne stosowanie innych leków, powodujących miejscowe przekrwienie skóry, może nasilać 

niebezpieczeństwo wchłaniania się leku do organizmu. 

 

Dawkowanie i sposób stosowania 

Po starannym umyciu i osuszeniu stóp, należy lekko zapudrować przestrzenie międzypalcowe i 

skórę stóp. Zabieg wykonywać raz lub 2 razy na dobę, zależnie od nasilenia dolegliwości przez 7 

dni. 

Jeżeli objawy nasilą się lub nie ustąpią, należy skontaktować się z lekarzem. 

 

W przypadku użycia większej niż zalecana dawki leku 

W razie przypadkowego spożycia leku, może dojść do ciężkiego zatrucia substancjami czynnymi –

kwasem salicylowym i kwasem borowym. W takich przypadkach należy natychmiast skontaktować 

się z lekarzem. 

Kwas borowy po przypadkowym spożyciu lub stosowany na uszkodzoną, zranioną lub zmienioną 

zapalnie skórę wchłania się do krwi i kumuluje w organizmie. W wyniku ostrego zatrucia kwasem 

borowym mogą wystąpić ogólnoustrojowe objawy niepożądane kwasu borowego, m.in. biegunka, 

wymioty, bóle brzucha, krwawe stolce, uszkodzenie wątroby i nerek, niewydolność krążenia 

obwodowego, wysypka, gorączka, zapaść, drgawki i zgon. 

 

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn 

Lek nie ma wpływu na zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwania urządzeń 

mechanicznych w ruchu. 

 

Możliwe działania niepożądane 

Mogą wystąpić miejscowe objawy niepożądane, takie jak podrażnienie, wysypka, wysuszenie oraz 

stan zapalny skóry. Ponadto mogą wystąpić reakcje nadwrażliwości. 

Patrz również powyżej: Środki ostrożności związane ze stosowaniem leku. W przypadku 

wystąpienia tych lub innych objawów niepożądanych, należy poinformować o nich lekarza. 

 

Przechowywanie 

Nie należy stosować leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu. 

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C. 

Przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci. 

 

Lek dostępny bez recepty 

 

Podmiot odpowiedzialny 

TACTICA Pharmaceuticals Sp. z o.o. 

ul. Królowej Jadwigi 148a/1a 

30-212 Kraków 

 

Wytwórca 

Zakład Produkcyjno – Usługowy „FARKO” Sp. z o.o. 

ul. Słoneczna 55 a, Tarkowo Dolne 

86-060 Nowa Wieś Wielka 
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